
P�íloha �. 2 

 
TECHNICKÉ PARAMETRY A SPECIFIKA KOMPLETNÍ 
REKONSTRUKCE (KOMPLETNÍ VÝM�NY) 
HYDRAULICKÉHO VÝTAHU E–LINE–H 630/0,63 (výr. �. C5 
NE 1812 

 
 
 

1) Dodávka nového výtahu, který nahradí stávající hydraulický výtah 
E–LINE–H 630/0,63 (výr. �. C5 NE 1812) 

 
Technické parametry nového výtahu: 
 

Druh výtahu - trak�ní osobní,  
Nosnost výtahu – 630 Kg,  
Pracovní zdvih – cca 18m,  
Jmenovitá rychlost – 1 m/s, 
Po�et stanic/nástupiš� –  7/7 nepr�chozí, 
Výtahový rozvad�� – mikroprocesorový,   
	ízení výtahu - sb�rné, sb�r sm�rem dol�, 
Pohonná jednotka – bude umíst
na ve stávající výtahové šacht
 (v hlav
 šachty), 
Systém pohonu – p�evodový nebo bezp�evodový s frekven�ním �ízením pro plynulý rozjezd 
a dojezd výtahu,  
Elektrická za�ízení výtahu, související elektroinstalace – kompletn� nová, standardní dle 
platných �SN EN, v�etn� nového výtahového rozvad��e, elektrické instalace výtahu, krytí a 
jišt�ní elektrických za�ízení.    
V p�ípad� výpadku elektrické energie výtah sjede do nejbližšího nástupišt�, dve�e se 
samo�inn� otev�ou a p�epravovaným osobám bude umožn�no opustit kabinu. �íselné 
ozna�ení jednotlivých nástupiš� -1, 0, 1, 2, 3, 4, 5     
Výtah bude opat�en ochranným za�ízením proti nárazu zavírajících se samo�inných dve�í na 
procházející osobu, které musí dve�e b�hem zavírání samo�inn� reverzovat, jestliže osoba 
procházející dve�ním otvorem je, nebo by mohla být zasažena zavírajícími se dve�mi. 
Ochranné za�ízení (nap�. sv�telná clona) musí chránit otvor mezi nejmén� 25 mm a 1 600 
mm nad prahem kabinových dve�í.  
 
 

Výtahová šachta: 
 
Charakter a rozm�ry stávající zd�né šachty z�stanou zachovány. Po demontáži kabinových 
vodítek a vodítek protiváhy bude provedena oprava, za�išt�ní a následná výmalba st�n. Po 
vybourání stávajících nárazník� v prohlubni bude provedena její oprava, za�išt�ní a nový 
bezprašný nát�r podlahy. Bude provedena sanace omítek výtahové šachty. 
 

- šíka cca 1600 mm,   
- hloubka cca 1800 mm,   
- hlava cca 3500 mm,  
- prohlube� cca 1100 mm, 
- nová pevná vodítka protiváhy a kabiny, 
- nová protiváha a kryt protiváhy, 
- nové nárazníky pod kabinu, 
- nové osv�tlení šachty po celé její délce, 
- nový omezova� rychlosti v�etn� p�íslušenství,  
- instalace spína�e „STOP“ a zásuvky 230V/16A v prohlubni, 
- nad a pod kabinou bude umíst�na signalizace pro vyprošt�ní osob ze šachty, 
- provedení revizní jízdy do prohlubn�, apod. 



P�íloha �. 2 
 

Provedení a sou�ásti výtahové šachty musí odpovídat platným �SN EN a souvisejícím 
právním p�edpis�m. 
 

 

Nová kabina: 
 
Nová kabina bude maximáln� využívat rozm�ry stávající šachty. 	ešení výtahu bude 
doloženo okótovaným technickým výkresem - p�dorys stávající výtahové šachty a p�dorys 
nové kabiny v�etn� vodítek a protiváhy. Výzbroj výtahové kabiny bude v souladu s P�ílohou 
�. 1 Vyhlášky �. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících 
bezbariérové užívání staveb.  
  

- sv�tlá ší�ka min. 1100 mm,  
- sv�tlá hloubka min. 1400 mm,  
- sv�tlá výška 2100 mm, 
- „okopové“ pásy v provedení nerez po obvodu kabiny (bo�ní st�ny a zadní st�na), 
- osv�tlení LED stropní - intenzita osv�tlení v kabin� 100 lx (m��eno na ovládacích 

prvcích a ve výšce 1m nad podlahou),  
- nouzové osv�tlení v p�ípad� výpadku elektrické energie - intenzita nouzového 

osv�tlení 5 lx po dobu 1 hodiny,  
- nerezová kazeta s ovládacími tla�ítky v provedení odolném proti poškození 

(ANTIVANDAL) v�. Braillova písma, sv�telné potvrzení volby, tla�ítko pro otevírání 
dve�í, 

- hlasový modul - hlášení stanic,   
- obousm�rné dorozumívací za�ízení v kleci výtahu musí umož�ovat induk�ní poslech 

pro nedoslýchavé osoby, 
- digitální signalizace polohy a sm�ru jízdy,  
- na zadní st�n� nerez madlo, 
- zrcadlo, 
- nerez sklopné sedátko,  
- úprava povrchu st�n – lakovaný povrch (nap�. prášková barva KOMAXIT), nebo 

laminátový povrch – vzorník p�edloží dodavatel   
- protiskluzová podlaha (ALTRO), 
- komunika�ní GSM brána v�etn� dodávky SIM karty a jejího bezplatného užívání po 

dobu záruky, 
- vážení kabiny v�etn� ukazatele p�etížení, 
- kabina osazena obousm�rnými zachycova�i, 

- provedení revizní jízdy a zábradlí na st�echu klece, 
- �íselné ozna�ení nástupiš� v ovládacím table -1, 0, 1, 2, 3, 4, 5,     
- ozna�ení CE, apod.  

 
Provedení nové výtahové kabiny musí odpovídat platným �SN EN a souvisejícím právním 
p�edpis�m. 

 
 
Nové kabinové dve�e: 
 

- 1x automatické posuvné, 
- úprava povrchu – lakovaný povrch v barv� dle p�edloženého vzorníku (nap�. 

prášková barva KOMAXIT), nebo provedení nerez 
- ší�ka 900 mm,  
- výška 2000 mm, 

 
Materiály použité pro výrobu kabinových dve�í, musí odpovídat platným �SN EN a 
souvisejícím právním p�edpis�m. Pevnost st�n kabinových dve�í dle �SN 81-20. 

 
 



P�íloha �. 2 
Nové šachetní dve�e:  
 

- 7x automatické posuvné s požární odolností min. EW30-DP1 (bude doloženo 
certifikátem), 

- úprava povrchu k�ídel a zárubní – lakovaný povrch v barv� dle p�edloženého 
vzorníku (nap�. prášková barva KOMAXIT), nebo provedení nerez, 

- ší�ka 900 mm,  
- výška 2000 mm, 
- opat�eny nouzovým odjiš�ovacím za�ízením (nap�. trojhranným klí�em) 

 
Materiály použité pro výrobu šachetních dve�í musí odpovídat platným �SN EN a 
souvisejícím právním p�edpis�m. Pevnost st�n šachetních dve�í dle �SN 81-20. 
 
 

Nástupišt�: 
 

- na každém nástupišti budou umíst�na nerez tabla s p�ivoláva�i v provedení odolném 
proti poškození (ANITIVANDAL) v�etn� sv�telného potvrzení volby a Braillova písma, 

- signalizace polohy kabiny bude provedena v 1.NP, 
- na ostatních nástupištích sm�rové signalizace 

 

 

2) Stavební úpravy, související úkony a další podmínky spojené s 
kompletní rekonstrukcí stávajícího výtahu E–LINE–H 630/0,63 (výr. 
�. C5 NE 1812) 
 
Sou�ástí dodávky nového výtahu budou veškeré stavební úpravy, práce a úkony 
související s kompletní rekonstrukcí (kompletní vým
nou) výtahu a následným 
bezproblémovým uvedením do provozu (tzv. „dodávka na klí�“). Jedná se zejména o 
tyto úkony: 
 

2.1 Vypracování projektové dokumentace, inženýrská �innost, statika 
- vypracování projektové dokumentace v�etn� technické zprávy na kompletní 

rekonstrukci výtahu a schválení autorizovanou osobou (dále také „PD“), sou�ástí 
PD bude také požárn� bezpe�nostní �ešení stavby (dále také „PB	“) - p�ed 
podáním žádosti o vydání stavebního povolení/ohlášení bude PD zaslána 
zadavateli,  

- výkon inženýrské �innosti - zahrnuje kompletní projednání a odsouhlasení 
projektové dokumentace s orgány a organizacemi pov��enými výkonem státní 
správy a ostatními ú�astníky výstavby za ú�elem vydání stavebního povolení 
nebo ohlášení stavby a následn� vydání kolauda�ního souhlas, nebo souhlasu s 
užíváním stavby v souladu se zákonem �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Kladná stanoviska a souhlasy 
p�íslušných orgán� a organizací budou p�edány zadavateli p�ed samotným 
zahájením stavby, 

- statické posouzení výtahové šachty v souvislosti s instalací výtahového pohonu,    
 

 
2.2 Stavební úpravy, dodávky, montážní, demontážní a bourací práce 

- demontáž, odvoz a ekologická likvidace všech p�vodních �ástí výtahu - demontáž 
nárazník� v prohlubni, demontáž výtahového pohonu a jeho sou�ástí, demontáž 
stávajících elektrických za�ízení výtahu, související elektroinstalace v šacht�, ve 
strojovn� a nástupištích, demontáž stávajících šachetních dve�í, výtahové klece, 
protiváhy, demontáž stávajících vodítek, stávajících p�ivoláva�� a signalizací na 
jednotlivých nástupištích, apod.   

- lokální stavební vyrovnání st�n a podlahy v prohlubni výtahové šachty a ve 
strojovn� po demontáži stávající výtahové technologie,  



P�íloha �. 2 
- vhodné zapravení prostup� a otvor� po hydraulické technologii v podlaze 

strojovny a ve st�nách výtahové šachty,  
- sanace omítek výtahové šachty, která spo�ívá v kompletním otlu�ení stávajících 

omítek, vyspravení stávajícího podkladu a sanaci dvouvrstvých omítek. Po 
vyzrání povrchu bude provedena protiplís�ová malba s penetrací. Na uvedené 
práce vyžadují použít pomocné lešení v šacht�. Sanace bude provedena do 
výšky 3m (m��eno od podlahy v suterénu objektu – nástupišt� „-1“). 

- kompletní vy�išt�ní výtahové strojovny a výtahové prohlubn� od ne�istot a oleje,   
- kompletní dodávka a montáž nového výtahu v�. všech sou�ástí v míst� pln�ní,     
- kompletní odstran�ní bezpe�nostních rizik, které jsou uvedeny v inspek�ní zpráv� 

z inspek�ní prohlídky (Píloha �. 8 Výzvy), 
- kompletní dodávka a montáž nového výtahového pohonu a vodítek v�etn� všech 

sou�ástí nezbytných pro jejich bezpe�nou instalaci a provoz, provedení 
pot�ebných souvisejících úprav ve výtahové šacht�,   

- úprava dve�ních otvor� na jednotlivých nástupištích pro osazení nových 
šachetních dve�í, 

- stavební úpravy ve výtahové šacht� a na nástupištích související s instalací nové 
výtahové technologie,  

- provedení odv�trávání výtahové šachty, instalace m�ížky, 
- kompletní dodávka a montáž nových elektrických za�ízení výtahu v�etn� 

související elektroinstalace v šacht�, v kleci, ve strojovn� a na nástupištích – 
instalace nového výtahového rozvad��e, provedení p�ívodu k novému 
výtahovému rozvad��i a pohonu, instalace náhradního zdroje pod stropem 
šachty, nový hlavní vypína�, provedení p�ivoláva��, ovlada�� a signalizací 
v kabin� a na nástupištích, provedení nové vle�né kabeláže a kompletní 
elektroinstalace v kleci, apod.    

- oprava podlah a sokl� dot�ených demontáží stávajících a montáží nových 
šachetních dve�í, zárubní a prah� v jednotlivých nástupištích a uvedení do 
p�vodního stavu - p�ed realizací bude se zadavatelem dohodnut p�esný postup 
prací, p�ed položením podlahové krytiny na jednotlivých nástupištích bude 
vyrovnán podklad, stávající podlahová krytina a sokly budou demontovány a 
dopln�ny podlahovou krytinou shodného provedení a vzhledu (vzorek bude 
p�edložen zadavateli ke schválení). 

 
2.3 Za�iš�ovací práce, malby, nát�ry, dokon�ovací práce, ostatní práce 

- kompletní stavební za�išt�ní a oprava zdiva dot�eného rekonstrukcí výtahu a jeho 
sou�ástí, uvedení do p�vodního stavu,   

- výmalba špalet, nadpraží šachetních dve�í, kompletní výmalba st�ny, ve které 
jsou provedeny šachetní dve�e po celé její ploše,  

- mezi zárubn� šachetních dve�í a omítku špalet a nadpraží budou instalovány tzv. 
„APU lišty“, aby nedocházelo k popraskání v míst� napojení, 

- nový bezprašný nát�r celé plochy podlahy ve strojovn� a podlahy v prohlubni 
výtahové šachty – p�íprava podkladu a jeho o�išt�ní od oleje resp. dalších 
ne�istot, penetra�ní nát�r a nový bezprašný nát�r, 

- nová výmalba st�n výtahové šachty – p�íprava podkladu, nová výmalba bílou 
p�ípadn� šedou barvou všech st�n výtahové šachty po celé její délce,  

- nová výmalba st�n a stropu ve strojovn� – p�íprava podkladu, penetra�ní nát�r a 
nová výmalba bílou barvou st�n a stropu celé strojovny, 

- kompletní zapojení, oživení a zprovozn�ní výtahové technologie,  
- za�ízení staveništ�, p�edání a p�evzetí, 
- provád�ní pr�b�žného úklidu na staveništi a prostorech dot�ených stavbou, 

uvedení staveništ� do bezvadného stavu p�ed jeho zp�tným p�edáním po 
dokon�ení prací,  

- veškeré vodorovné a svislé transporty, 
- zabezpe�ení veškerých transportních tras v souladu s p�íslušnými p�edpisy 

bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci (dále jen „BOZP“) dle platné legislativy, 
- zajiš�ování dodržování p�edpis� pracovník� dodavatele požární ochrany (dále jen 

„PO“) a BOZP dle platné legislativy b�hem provád�ní prací,   



P�íloha �. 2 
- zaškolení obsluhy a dozorce výtahu, seznámení s provozem, p�edání 

kompletního díla do užívání, 
- sou�ástí dodávky nového výtahu bude veškerá technická dokumentace – 

technické výkresy, kniha výtahu, kniha odborných prohlídek, p�íp. kniha 
provozních prohlídek, návody k používání výtahu, návody popisující funkci výtahu 
p�i požáru, p�edepsané atesty a zkoušky dodaných díl� a komponent a další 
nezbytné dokumenty,  

- na novém výtahu budou provedeny veškeré p�edepsané zkoušky a prohlídky 
v souladu s �SN EN a souvisejícími právními p�edpisy, p�ed uvedením do 
provozu bude zajišt�no provedení posouzení shody výtah� autorizovanou 
(notifikovanou) osobou (nap�. Technická inspekce �R, I.T.I. – Integrovaná 
technická inspekce spol. s r. o., apod.), následn� bude vydáno a p�edáno 
objednateli prohlášení o shod� dle Na�ízení vlády �. 122/2016 Sb., o posuzování 
shody výtah� a jejich bezpe�nostních komponent,  

- osobní výtah bude proveden v souladu s �SN 81-73 Bezpe�nostní p�edpisy pro 
konstrukci a montáž výtah� – Zvláštní použití výtah� pro dopravu osob a osob a 
náklad� – �ást 73: Funkce výtahu p�i požáru. Systém ovládání nového osobního 
výtahu bude napojen na stávající systém EPS (elektronická požární signalizace) 
v objektu. Objednatel zajistí provedení p�ívodního vodi�e z úst�edny EPS 
k výtahovému rozvad��i a zhotovitel dále zajistí p�ipojení ovládání výtahu, 
zalištování p�ívodního vodi�e a zprovozn�ní. Po sepnutí EPS se spustí elektrický 
signál, který zajistí, aby výtah svým systémem �ízení fungoval požadovaným 
zp�sobem uvedeným v souladu s �SN EN 81-73.   
 
 

 
 
 
 
 
 


